Администрация Ветютневского сельского поселения

   Фроловского  муниципального района Волгоградской области

                               Постановление   № 181

от  08 декабря 2016 г

О внесении изменений в постановление

администрации Ветютневского сельского

поселения от 16.11.2015 №155  «Об утверждении

 административного регламента предоставления

 администрацией Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги

«Предоставление в собственность граждан

бесплатно земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности и

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена»

(в редакции постановлений от 17.12.2015г. № 179;

от 28.12.2015 г. № 192; от 17.06. 2016 г. № 82)»

 В соответствии с Законом  Волгоградской области от 14 июля 2015 г.

N 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, в собственность

граждан бесплатно", Уставом Ветютневского сельского поселения,

администрация Ветютневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Ветютневского сельского

поселения от 16.11.2015 №155   «Об утверждении административного

регламента предоставления администрацией Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

муниципальной услуги  «Предоставление в собственность граждан бесплатно

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена» (в редакции постановлений от 17.12.2015г. № 179; от

28.12.2015 г. № 192; от 17.06. 2016 г. № 82) (далее-Регламент) следующие

изменения и дополнения:

http://ivo.garant.ru/document?id=24625335&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24625335&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24625335&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24625335&sub=0

1.1. Пункт 1.2.  Регламента  изложить в следующей редакции:

«1.2. Получатели  муниципальной услуги».

1.2. Пункт 1.2. 1. Регламента изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Получателями муниципальной услуги являются физические

лица в соответствии со ст.39.5 Земельного Кодекса Российской Федерации,

лица, указанные в статье 1 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г.

N 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, в собственность

граждан бесплатно", а также лица, имеющие на это право в соответствии с

действующим законодательством, обратившиеся в Администрацию

Ветютневского сельского поселения с соответствующим заявлением.».

1.3.   Пункт 2.6.1.Регламента дополнить подпунктом 16.1) следующего

содержания:

«16.1)  граждане, являющиеся членами семьи погибшего (умершего)

Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера

ордена Славы, следующие документы:

а) копия паспорта или документа, его заменяющего (для каждого из

обратившихся членов семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза,

Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы);

б) документ, подтверждающий постоянное проживание гражданина на

территории Волгоградской области в течение не менее пяти лет,

непосредственно предшествующих дате подачи им заявления (сведения о

регистрации по месту жительства гражданина, справка о составе семьи,

поквартирная карточка, выписка из домовой книги, решение суда об

установлении соответствующего факта), - для каждого из обратившихся

членов семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя

Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы;

в) документ, подтверждающий факт родства гражданина (граждан) с

погибшим (умершим) Героем Советского Союза, Героем Российской

Федерации, полным кавалером ордена Славы (свидетельство о браке,

свидетельство о рождении (об усыновлении, удочерении), решение суда об

установлении соответствующего факта), - для каждого из обратившихся

членов семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя

Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы;

г) документ, подтверждающий присвоение погибшему (умершему)

гражданину - Герою Советского Союза, Герою Российской Федерации,

полному кавалеру ордена Славы соответствующего звания (орденская

книжка, удостоверение, грамота о присвоении соответствующей

государственной награды или решение суда о подтверждении

соответствующего факта);

http://ivo.garant.ru/document?id=24625335&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24625335&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24625335&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24625335&sub=0

д) документ, подтверждающий факт смерти гражданина - Героя Советского

Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы

(свидетельство о смерти, решение суда о признании гражданина умершим);

е) нотариально оформленное заявление об отказе от доли в праве

общей долевой собственности на земельный участок граждан - членов семьи

погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской

Федерации, полного кавалера ордена Славы в случае предоставления

земельного участка в собственность только одному или нескольким членам

семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской

Федерации, полного кавалера ордена Славы. В случае, когда заявление об

отказе от доли в праве общей долевой собственности на земельный участок

подается несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18 лет, такое заявление

оформляется с согласия его законного представителя. За малолетних и

недееспособных граждан заявление об отказе от доли в праве общей долевой

собственности оформляют их законные представители;

ж) письменное согласие органов опеки и попечительства - в случае

отказа от доли в праве общей долевой собственности на земельный участок

несовершеннолетнего (недееспособного) гражданина - члена семьи

погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской

Федерации, полного кавалера ордена Славы.

 В случае если с заявлением обращается представитель заявителя, к

заявлению прилагается копия документа, подтверждающего полномочия

представителя заявителя действовать от имени заявителя».

2. Разместить настоящее постановление в официальном печатном издании и

на официальном сайте администрации Ветютневского сельского поселения в

соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ветютневского сельского поселения

Тяпкину Н.П.

Глава Ветютневского сельского поселения                       С.Б.Кобченко